
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33051 7Terça-feira, 19 DE JANEIRO DE 2016

RESOLVE:
CONCEDER ao servidor David da Silva Neto, id. funcional nº 
55589343/1, Assistente de Procuradoria, portador do CPF 
166.851.642-04, Suprimento de Fundos no valor de R$ 2.540,00 
(Dois mil quinhentos e quarenta reais), o qual deverá observar a 
classifi cação orçamentária abaixo:
25101.03.122.1297.8338 - 339030 - R$ 1.500,00
25101.03.122.1297.8338 - 339033 - R$ 1.040,00
O Prazo para aplicação deverá ser de 60 (sessenta) dias, a contar 
da data da emissão da ordem bancária, devendo a prestação de 
contas ocorrer no prazo de 15 (quinze) dias, após o término da 
aplicação.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
JOSÉ AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 918605

SECRETARIA DE ESTADO 
DE ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 012/2016 - DAF/SEAD, DE 18 DE JANEIRO 
DE 2016

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº. 1.546/2014-
CCG de 02.07.2014 publicada no DOE nº. 32.676 de 03.07.2014, 
e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº.518/2014, de 10 
de julho de 2014, publicada no DOE nº.32.686 de 17.07.2014, 
e ainda;
CONSIDERANDO o Processo nº. 2016/2413 de 05.01.2016
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº. 009/2016-DAF/SEAD de 15 
de Janeiro de 2016, publicada no DOE nº. 33.050 de 18.01.2016 
que concedeu diárias a servidora ODILENE FERNANDES DA 
CONCEIÇÃO SANTOS, Id. Funcional nº. 1996/1 ocupante do 
cargo de Assistente Administrativo, para Santarém/PA no 
período de 21.01.2016 a 24.01.2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 18 de JANEIRO 
DE 2016.

VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo 918395

.

.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

PROCESSO N° 2015/13025
CONTRATO Nº.078 /2015
Valor mensal: RS 60.000,00
OBJETO: Prestação de serviços na área de saúde, aos segurados 
do IASEP.
Data de Assinatura: 31/12/2015
Vigência: 31/12/2015 a 31/12/2016
Chamada Pública  nº. 029/2015 
Projeto Atividade: 8242
Fonte/Recurso: 0261
Elemento de Despesa: 339039
CNPJ: 09.144.527/0001-64

CONTRATADA: F.C. DE MACEDO SERVIÇOS MÉDICOS EIRELI - 
EPP
Endereço: Cidade Nova III, Tv. S/N 05 nº12,Coqueiro - 
Ananindeua - Pa,  CEP:67.130-810,Tr. HUMAITÁ, nº.1608 ,bairro 
marco, município BELÉM/PA,  CEP:66.085-220- FONE (91)3234-
3707
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

Protocolo 918546

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO   
Termo Aditivo: 4º
Data da Assinatura: 01/01/2016.
Vigência: 01/01/2016 a 01/01/2017
Justifi cativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO 
Contrato:   006
Exercício: 2012
Dotação Orçamentária: 8242- 0261 - 339039

Contratada: MASTER DIAGNÓSTICO LTDA EPP (CLÍNICA MED 

IMAGEM)

Endereço: Av. João Paulo II, nº S/N , Bairro: centro, CEP: 68700-

050.

no Município de Capanema/PA.

Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

TERMO ADITIVO A CONTRATO   
Termo Aditivo: 4º

Data da Assinatura: 01/01/2016.

Vigência: 01/01/2016 a 01/01/2017

Justifi cativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO 

Contrato:   007

Exercício: 2012

Dotação Orçamentária: 8242- 0261 - 339039

Contratada: FERREIRA & OLIVEIRA S/S LTDA- CLINIMED
Endereço: Rua Dom Pedro II nº 735, Bairro: Centro, CEP:68700-
010, no Município de Capanema/PA
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
TERMO ADITIVO A CONTRATO   
Termo Aditivo: 6º
Data da Assinatura: 01/01/2016.
Vigência: 01/01/2016 a 01/01/2017
Justifi cativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO 
Contrato:   008
Exercício: 2012
Dotação orçamentária: 8242- 0261 - 339039
Contratada: Saúde Center Hospital E Maternidade Ltda
Endereço: Av. João Paulo Ii Nº 432, Bairro: Centro, Cep:68700-
030, No Município De Capanema/Pa
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
TERMO ADITIVO A CONTRATO   
Termo Aditivo: 4º
Data da Assinatura: 01/01/2016.
Vigência: 01/01/2016 a 01/01/2017
Justifi cativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO 
Contrato:   009
Exercício: 2012
Dotação Orçamentária: 8242- 0261 - 339039
Contratada: VAZ E CORRÊA LTDA - SERVIÇOS MATERNO-FETAL.
Endereço: Tv. Jerônimo Pimentel, Nº. 144, Sala 5, Bairro: 
Umarizal, CEP:66055-000, no Município de Belém/PA
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
TERMO ADITIVO A CONTRATO   
Termo Aditivo: 4º
Data da Assinatura: 01/01/2016.
Vigência: 01/01/2016 a 01/01/2017

Justifi cativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO 
Contrato:   010
Exercício: 2012
Dotação Orçamentária: 8242- 0261 - 339039
Contratada: CLÍNICAS ESPECIALIZADAS S/C LTDA
Endereço Rua Antônio Barreto, Nº. 352, Bairro: Umarizal, 
CEP:66055-050, no Município de Belém/PA
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
TERMO ADITIVO A CONTRATO   
Termo Aditivo: 4º
Data da Assinatura: 01/01/2016.
Vigência: 01/01/2016 a 01/01/2017
Justifi cativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO 
Contrato:   012
Exercício: 2012
Dotação Orçamentária: 8242- 0261 - 339039
Contratada: HOSPITAL DE OLHOS DO PARÁ S/S LTDA
Endereço: Rua Antônio Barreto, Nº. 719, Bairro: São Braz, 
CEP:66.055-050, no Município de Belém/PA Ordenador: IRIS 
AYRES DE AZEVEDO GAMA
TERMO ADITIVO A CONTRATO   
Termo Aditivo: 4º

Data da Assinatura: 01/01/2016.

Vigência: 01/01/2016 a 01/01/2017

Justifi cativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO 

Contrato:   013

Exercício: 2012

Dotação Orçamentária: 8242- 0261 - 339039

Contratada: PREVENCOR ASSISTENCIA MEDICA S/S LTDA
Endereço: Rua Ferreira Cantão, Nº. 504, Bairro: Campina, 
CEP:66.015-280, no Município de Belém/PA.
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
TERMO ADITIVO A CONTRATO   
Termo Aditivo: 4º
Data da Assinatura: 01/01/2016.
Vigência: 01/01/2016 a 01/01/2017
Justifi cativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO 
Contrato:   016
Exercício: 2012
Dotação Orçamentária: 8242- 0261 - 339039
Contratada: NUTRIR  PRESTADORA DE SERVIÇOS MÉDICOS 
LTDA EPP Endereço: Rua Domingos Marreiros, Nº. 979, Bairro: 
Umarizal, CEP:66.055-210, no Município de Belém/PA
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
TERMO ADITIVO A CONTRATO   
Termo Aditivo: 4º
Data da Assinatura: 01/01/2016.
Vigência: 01/01/2016 a 01/01/2017
Justifi cativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO 
Contrato:   017
Exercício: 2012
Dotação Orçamentária: 8242- 0261 - 339039
Contratada: ERICHESEN SOCIEDADE SIMPLES LIMITADA 
(SANCEPA)
Endereço: Tv. Benjamin Constant, Nº. 895, Bairro: Nazaré, 
CEP:66.053-040, no Município de Belém/PA
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

TERMO ADITIVO A CONTRATO   

Termo Aditivo: 4º

Data da Assinatura: 01/01/2016.

Vigência: 01/01/2016 a 01/01/2017

Justifi cativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO 

Contrato:  018

Exercício: 2012


